
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА  

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

01.09.2022 № Ш18-17-543/2 

 

О порядке проведения противопожарных инструктажей,  

определении сроков, а также назначении лица,  

ответственного за их проведение с работниками школы 

 

Во исполнение требований Правил противопожарного режима в РФ, 

утверждённых Постановлением Правительства от 16 сентября 2020 г. N 1479, с 

целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения 

противопожарных мероприятий с работниками МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. 

Алексеева, а также проведения обучения в соответствии с требованиями приказа 

МЧС № 645 от 12.12.2007г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за проведение вводного инструктажа, 

первичного (повторного) инструктажа по соблюдению требований пожарной 

безопасности на рабочем месте со всеми работниками, а также проведение 

целевого и внепланового инструктажей на Горбачёву Н.В., заместителя 

директора по административно-хозяйственной работе. 

2. Определить сроки проведения противопожарного инструктажа: 

2.1.  Вводный инструктаж со всеми вновь принимаемыми на работу, 

независимо от их образования, стажа работы, с временными работниками, 

командированными в день выхода на работу. 

2.2.  Первичный инструктаж на рабочем месте со всеми вновь 

принимаемыми на работу, независимо от их образования, стажа работы, с 

временными работниками, командированными непосредственно на рабочем 

месте. 

2.3.  Повторный инструктаж на рабочем месте со всеми работниками 

независимо от их квалификации, образования, стажа работы, не менее одного 

раза в календарное полугодие (апрель, сентябрь). 

2.4.  Внеплановый инструктаж – при введении в действие новых или 

переработанных правил, инструкций по пожарной безопасности, а также 



изменений к ним; при нарушении работниками требований пожарной 

безопасности, которые могут привести к пожару, по требованию органов 

надзора, при перерывах в работе более 60 дней. 

2.5. Целевой инструктаж – при выполнении разовых работ, не связанных с 

прямыми обязанностями по специальности; при производстве 

газоэлектросварочных и других огневых работ, на которые оформляется наряд-

допуск, разрешение и другие документы. 

3. Соответствующую запись о проведении противопожарного инструктажа 

фиксировать в журнале регистрации инструктажей. 

4. Лиц, не прошедших противопожарный инструктаж, к выполнению своих 

обязанностей (работе) не допускать. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Пушнякову И.Д., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

 

Директор  

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00BB334ED0A2ACA3F3374EC2F2E60A31DC 
Владелец: 
 Калганова  Елена Валериевна 
Действителен: 04.04.2022 с по 25.06.2023 

 

 

Е.В. Калганова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Пушнякова И.Д. 

Горбачёва Н.В. 


